

Kotimaa

Euroopan parlamentti

Roaming-maksujen poistuminen näkyi heti

Intohimoa Suomessa herätti eniten metsien hiilinielujen laskentasääntöasetus.

Sari Vanninen / Uutisuomalainen

Euroopan parlamentin viisivuotinen vaalikausi päättyi tänä keväänä. Mitkä ovat tärkeimmät asiat, joihin suomalaiset mepit ovat tällä vaalikaudella vaikuttaneet?

Yksi konkreettisimmista asioista on roaming-maksujen poistuminen EU-alueella. Siinä **Miapetra Kumpula-Natri** (kok.) toimi parlamentin esittelijänä.

Päätöksen myötä kansalaiset voivat soittaa, tekstaila ja surfailla netissä EU-maasta toiseen samaan hintaan kuin kotimaassaan. Kumpula-Natri kertoo *Uutisuomalaisen* kyselyssä.

Kyselyssä kaikilta 13 mepiltä kysyttiin, mitkä ovat päättymällä olevan vaalikauden merkittävimmät asiat, joihin he Euroopan parlamentissa ovat vaikuttaneet.

Kiihkeimmän keskustelun Suomessa herätti EU:n energia- ja ilmastopolitiikkaan liittyvä metsien hiilinielujen laskentasääntöä koskeva LULUCF-asetus, jossa **Nils Torvalds** (r.) toimi ryhmässä esittelijänä. Myös **Anneli Jäätteenmäki** (kesk.) ja **Henna Virkkunen** (kok.) vaikuttivat asiaan.

Näkyä jo kehittyneiden uusiutuvien polttoaineiden tuotannossa ja Suomessa toimivien yritysten lisääntyneissä työpaikoissa. Näky myös viennissä, arvioi Torvalds tulevan asetuksen vaikutusta.

Jätteenmäen ja Virkkusen mukaan asetus mahdollistaa kestävän metsien käytön Suomessa. Kritisoi joiden mielestä se mahdollistaa liian suuret hakkuut ilman, että Suomi joutuu niistä vastuuseen.

Myös muut suomalaisemepit ovat aktiivisesti vaikuttaneet EU:n ilmasto- ja ympäristöpolitiikkaan.

Sirpa Pietikäinen (kok.) nostaa tärkeimpien vaikuttamiensa asioiden joukkoon kiertotalouden edistämisen, jossa hän toimi parlamentin oma-aloitemietinnön pääneuvottelijana.

Tuotteet ovat pitkäikäisempiä, kestävämpiä, korjattavia, modulaarisia ja kierrätettäviä, luettelee Pietikäinen.

Merja Kyllönen (vas.) on vaikuttanut taakanjakosektorin päästövähenysten oikeudenmukaiseen jakautumiseen eri toimialojen kesken sekä biopolttoaineiden järjestykseen määrityllä.

Kumpula-Natrin kädenjälki näkyy energiategoniamietinnissä.

– Energiategoniamietinnin kannustaa järjestykseen sähköautojen latausinfra rakentamiseen jo ensi vuodesta alkaen.

Heidi Hautala (vihr.) nostaa esiin tekemänsä mietinnön metsäkadon ehkäisemiseksi.

Osa vaalikauden työstä realisoituu vasta tulevina vuosina. **Petri Sarvamaa** (kok.) vastaa esittelijänä parlamentin kannasta oikeusvaltioperiaatteen noudattamiseen. Myös Jäätteenmäki on edistänyt asiaa ryhmänsä neuvottelijana.

Sarvamaa on esittelijänä vaikuttanut myös maatalouden tukitarjosten yksinkertaistamiseen seuraavalla CAP-kaudella.

Hautala on ajanut päätöksenteon avoimuutta EU-organisaatiossa sekä yritys vastuuta EU-alueella.

Pirkko Ruohonen-Lerner (ps.) on vaikuttanut suuryritysten ja

rikkaiden veronkiertoa.

– Rahanpeson torjuminen rikosoikeudellisin keinoin, suur-yritysten verotietojen maakohtainen raportointi ja rajat ylittävien verojärjestelyjen pakollinen automaattinen tietojenvaihto ovat esimerkkejä uudistuksista, joiden valmisteluun olen osallistunut.

Liisa Jaakonsaari (sd.) budjetialoitteesta on käynnistetty algoritmien avoimuutta ja eettisyyttä koskeva pilottiprojekti.

– Toivottavasti ihmiset saavat tietää, mihin esimerkiksi päätös opiskelupaikan saannista tai epämisestä tai pankkilainasta perustuu myös tulevaisuudessa, kun koneet tekevät päätöksiä.

Jaakonsaari kuten myös vasta viime kesänä meppinä aloittanut **Mirja Vehkaperä** (kesk.) ovat pitäneet esillä arktista politiikkaa.

Virkkunen toimii parhaillaan Verkkojen Eurooppa -asetuksen esittelijänä ja pyrkii saamaan EU-rahoitusta Suomeen pääradan investointeihin.

Jussi Halla-Ahon (ps.) kädenjälki näkyy eduskunnan käsittelevässä olevassa asedirektiivissä.

– Se tulee näkymään ammunnan- ja metsästysharrastajien elämässä, onneksi vähemmän kuin jos komission esitys olisi mennyt parlamentissa sellaisenaan läpi.

Halla-aho on ollut aktiivinen myös turvapaikkapolitiikassa.

Vuosi sitten meppinä aloittanut **Elsi Katainen** (kesk.) nostaa saavutukseksi epäilevien kauppatajojen direktiivin, joka parantaa tuottajan asemaa elintarvikkeetä. Hän on myös puolustanut 10 miljardin euron rahoituksen saamista ruuan ja luonnonvarojen tutkimukseen.

Suomalaisten



Kysymys:

Mitkä ovat merkittävimmät asiat, joihin olet työssäsi europarlamenttaankkona vaikuttanut päättymällä olevalla vaalikaudella?

KOONNUT: SARI VANNINEN, GRAFIKKA: HEIKKI KOTILAINEN, KUVAT: EU



Jussi Halla-aho

(ps./ Euroopan konservatiivit ja reformistit)

Tärkein yksittäinen asia on ampuma-asedirektiivi, jonka käsitelyssä 2015–16 olin erittäin aktiivinen. Toinen kokonaisuus ovat yhteiseen turvapaikkapolitiikkaan liittyvät lainsäädäntöhankkeet, joista useimmissa olen toiminut ryhmäni edustajana.



Merja Kyllönen

(vas./ Euroopan yhtyneen vasemiston konfedeeraatioryhmä/Pohjoismaiden vihreä vasemmisto)

Olen vaikuttanut päästövähenysten oikeudenmukaiseen jakamiseen eri toimialojen välillä sekä biopolttoaineiden järjestykseen määrityllä. Liikkuvuuspaketin osalta toivottavasti myös sosiaalisesti ja palkkausellisesti oikeudenmukaisempaan liikennesektorin ja epäterveen kilpailun vähenemiseen raskaan liikenteen puolella.



Sirpa Pietikäinen

(kok./Euroopan kansanpuolueen ryhmä)

Toimin parlamentin pääneuvottelijana parlamentin oma-aloitemietinnössä siirtymiseksi kohti kiertotaloutta (2015). Tällä hetkellä työskentelen kestävässä rahoituksen parissa, eli edistan yhdenmukaisten ympäristöriskeistä tietoa lisäävien kestävyysindikaattoreiden kehittämistä.

Lainsäädäntö EU:ssa

Esittelijöitä ja varjoesittelijöitä

■ Kun meppi on mietinnön esittelijä (parlamentin esittelijä), hän laatii päävaliokunnassa asiasta mietintöluonnoksen, neuvotelee muiden meppien kanssa ja toimii parlamentin puolelta päämeppinä trilogi-neuvotteiluissa. Mietinnön esittelijänä meppi vastaa kyseisestä asiasta alusta loppuun. Eri mietintöjen painoarvo vaihtelee.

■ Kun meppi on mietinnön varjoesittelijä (ryhmän esittelijä), hän vastaa valiokunnassa omissa poliittisissa ryhmässään lainsäädännön käsitelystä, kun

mietinnön esittelijä on toisesta ryhmästä. Jos mietinnön esittelijä tulee vaikkapa EPP-ryhmästä, nimittävät kaikki muut ryhmät varjoesittelijän, jonka tehtävänä on seurata käsiteltyä oman ryhmänsä näkökulmasta ja pyrkiä vaikuttamaan siihen.

■ Kun meppi on lausunnon esittelijä, hän vastaa lausunnon valmistelusta valiokunnassa, joka ei ole päävastuussa asiasta mutta jonka toimialaan asia liittyy. Kun meppi on lausunnon varjoesittelijä, hän vastaa omissa ryhmässään lausunnon valmistelusta.

Näky myös viennissä.

Nils Torvalds (r)

europarlamentaarikkojen vaalikausi 2014–19 Euroopan parlamentissa



Heidi Hautala

(vihr./Euroopan vapaa allianssi-ryhmä)

” Olen ajanut meppien kulukorvausten käytön, lobbaritapaamisten ja kauppasopimusasiakirjojen julkistamista. Olen myös edistänyt yritys vastuuta. EU:ssa toimivien yritysten tuotantoketjuissa ei saa esiintyä ihmisoikeusloukkauksia tai ympäristön turmelemista.



Liisa Jaakonsaari

(sd./Euroopan parlamentin sosialistien ja demokraattien ryhmä)

” Aloitteestani on käynnistetty algoritmien avoimuutta ja eettisyyttä koskeva pilottiprojekti. Algoritmit ovat tietoyhteiskunnan näkymättömiä rakennuspalikoita, jotka vaikuttavat ihmisen arkipäivään. Olen myös vastannut arktisesta politiikasta ja ollut neuvottelemassa kolmesta arktisesta raportista.



Anneli Jäätteenmäki

(kesk./Euroopan liberaalidemokraattien liiton ryhmä)

” LULUCF- eli hiilineluesityksessä onnistuimme kääntämään jäsenmaita hyvin eriarvoisesti kohtelevan metsänkätöartikkelin tasavertaiseksi kaikille jäsenmaille. Olen myös ryhmäni neuvottelija liittyen lakiesitykseen, jossa oikeusvaltioperiaatetta rikkovalta EU-mailta voitaisiin jättää tai lakkauttaa EU-rahoitusta.



Elsi Katainen

(kesk./Euroopan liberaalidemokraattien liiton ryhmä)

” Lyhyestä meppijästä huolimatta olen toiminut ryhmän neuvottelijana useasti. Näistä merkittävimmät ovat epäreilujen kauppatojen direktiivi sekä Horisontti Eurooppa -tutkimus- ja innovaatio-ohjelma. Jälkimmäiseen lausuntoketjiin pääsin suoraan kirjoittamaan muun muassa Suomelle tärkeitä kantoja.



Miapetra Kumpula-Natri

(sd./Euroopan parlamentin sosialistien ja demokraattien ryhmä)

” Kansalaisille kouriintuntuvin yksittäinen asia on roaming-maksujen poistuminen EU-alueella. Toiseksi nostan esiin EU:n rakennusten energiatehokkuusdirektiivin, onneksi ilmastotoimet ovat entistä keskeisempänä osana politiikan tekoa.



Pirkko Ruohonen-Lerner

(ps./Euroopan konservatiivit ja reformistit)

” Suuryritysten ja rikkaiden kansalaisten veronkierto puuttuminen eli veronkierron vastainen työ talous- ja raha-asioiden valiokunnassa ECONissa ja Panaman paperit-tietovuodon johdosta perustetussa PANA-tutkintavaliokunnassa ovat tärkeimmät edistämäni asiat.



Petri Sarvamaa

(kok./Euroopan kansanpuolueen ryhmä)

” Merkittävin asia on EU-budjetin sitominen oikeusvaltioperiaatteen noudattamiseen jäsenvaltioissa. Tarkoitus on, että jäsenvaltion saamaa EU-rahoitusta pienennetään, jäädytetään tai kokonaan perutaan, jos jäsenvaltiossa ei ole riippumaton tuomioistuinlaitos, vapaa media tai kansalaisjärjestöjen toiminta puuttuu. Toinen asia on maatalouden tukitarkastusten järjestyminen.



Nils Torvalds

(r./Euroopan liberaalidemokraattien liiton ryhmä)

” Kauden alussa olen vastuussa ns. ILUC-lainsäädännöstä eli maankäytön muutosten epäsuorasta vaikutuksesta ympäristöön. Toinen käsitteli koko maankäyttösektorin vaikutuksia ilmastonmuutokseen (LULUCF). Päätökset ovat osana EU:n suurista ilmastolinjauksista.



Mirja Vehkaperä

(kesk./Euroopan liberaalidemokraattien liiton ryhmä)

” EU:n ja Venäjän ja ulkoasiainvaliokunnan kautta olen päässyt vaikuttamaan EU:n suhteisiin itänaapuriamme kohtaan. Yhteistyötä on jatkettava valikoidusti asioissa, joissa meillä on yhteisiä intressejä. Kukaan muu kuin Suomi ei tunnuta pitävän arktista aluetta esillä EU:n tasolla. Olen sinnikkäästi nostanut pohjoisen alueen merkitystä.



Henna Virkkunen

(kok./Euroopan kansanpuolueen ryhmä)

” EU:n energia- ja ilmastopaketti 2030 on suurin ja merkittävin kokonaisuus. Olen vaikuttanut siihen kaikki nämä vuodet eri vaiheissaan. Suomen kannalta olennaisia ovat olleet mm. metsiin liittyvät kysymykset. Toiseksi nostan Suomen nostamisen EU:n liikennekartalle, ja erityisesti pääradan pääsyn tärkeimpien eurooppalaisten ydinkäytävien listalle ja jatkossa EU-rahoituksen piiriin.

Numeroilla mitattuna Heidi Hautala on aktiivisin meppi

Sari Vanninen / Uutissuomalainen

Pelkillä numerotiedoilla arvioituna ylivoimaisesti aktiivisin Suomen mepeistä on Heidi Hautala (vihr.). Hautalalla on ollut eniten puheenvuoroja parlamentin täysistunnoissa (281), hän on tehnyt enemmän kuin kukaan muu meppi mietintöjä esittelijänä (23) sekä lausuntoja esittelijänä (9).

Mietintöjä varjoesittelijänä Hautala on tehnyt 45, ja hänellä enemmän niitä ovat tehneet vain Petri Sarvamaa (kok.) ja Anneli Jäätteenmäki (kesk.). Lausuntoja varjoesittelijänä

Hautala on niin ikään tehnyt eniten (51).

Työ valiokunnissa lainsäädäntöesitysten esittelijänä ja varjoesittelijänä on keskeisin vaikutuskeino europarlamentaarikoilla. Tätä mieltä ovat käytännössä kaikki suomalaismeppit Uutissuomalaisen kyselyssä. Myös valiokuntien puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat ovat vaikuttajan paikalla.

Hautalan aktiivisuus näkyy vaikutusvaltana Euroopan parlamentissa. Parlamentin jäsenten toimintaa suurennuslasilla sihtaavan Vote Watch Europe -ana-

lysilaitoksen rankkauksen mukaan Hautala oli 17:nneksi vaikutusvaltaisim meppi vuonna 2017. Vaikutusvaltaisimpien meppien joukkoon mahtuvat myös Sarvamaa ja Sirpa Pietikäinen (kok.).

Hautalan vaikutusvalta perustuu myös siihen, että hän on yksi parlamentin varapuheemiestä.

Kaikki mepit tuovat Uutissuomalaisen kyselyssä esiin epävirallisen vaikuttamisen.

– Vaikuttaminen on tietenkin paljon laajempi tehtävä, jossa sekä mepin arvovalta että henki-

lökohtaiset ystävyysuhteet puoluerajojen yli merkitsevät hyvin paljon, sanoo Nils Torvalds (r.).

Henna Virkkusen (kok.) mukaan tärkein vaikuttaminen tehdään jo valmisteluvaiheessa ennen kuin asia edes tulee parlamentin asialistalle.

Vaikuttamisessa mepin oma aktiivisuus korostuu.

– Lukuisten seminaarien ja kuulemisten järjestäminen ja niihin osallistuminen on vaikuttamiskanava. Pysin myös vaikuttamaan ja vakuuttamaan yksittäisiä toimijoita, kansalaisjärjestöjä ja poliitikkoja eri maista. Tietysti myös yhteyden-

pito suomalaisiin poliitikkoihin kuten ministereihin on tärkeää, kertoo Pietikäinen.

Euroopan parlamentin vaalit pidetään 26. toukokuuta. Nykyisistä mepeistä Anneli Jäätteenmäki ja Liisa Jaakonsaari (sd.) jättävät politiikan. Jussi Halla-aho (ps.) pyrki eduskuntaan. Pirkko Ruohonen-Lerner (ps.) ei ole vielä päättänyt, pyrkiikö hän europarlamenttiin.

Kaikki muut nykyisistä mepeistä asettuvat ehdolle kevään europarlamenttivaaleissa.